

連結財政状態計算書 (国際会計基準により作成) (2021年3月31日現在)

科目	当期	前期 (ご参考)
資産の部	百万円	百万円
流動資産		
現金及び現金同等物	677,478	496,372
営業債権及びその他の債権	1,404,988	1,252,145
その他の金融資産	139,373	147,467
棚卸資産	840,709	783,606
その他の流動資産	159,698	135,430
小計	3,222,248	2,815,021
売却目的で保有する資産	752	3,271
流動資産合計	3,223,000	2,818,293
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	269,181	265,643
その他の投資	590,794	388,342
営業債権及びその他の債権	34,843	33,841
その他の金融資産	31,805	31,787
有形固定資産	840,629	780,826
無形資産	162,540	161,107
投資不動産	18,740	19,202
繰延税金資産	19,770	19,443
その他の非流動資産	36,697	26,720
非流動資産合計	2,005,003	1,726,917
資産合計	5,228,004	4,545,210

科目	当期	前期 (ご参考)
負債及び資本の部	百万円	百万円
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,318,252	1,140,522
社債及び借入金	571,542	502,985
その他の金融負債	70,561	42,597
未払法人税等	24,677	22,764
引当金	6,034	6,351
その他の流動負債	157,651	163,057
流動負債合計	2,148,720	1,878,280
非流動負債		
社債及び借入金	1,071,951	1,020,322
営業債務及びその他の債務	84,993	87,241
その他の金融負債	27,741	27,907
退職給付に係る負債	43,371	41,970
引当金	41,068	41,045
繰延税金負債	116,051	47,081
その他の非流動負債	36,090	28,869
非流動負債合計	1,421,268	1,294,438
負債合計	3,569,988	3,172,719
資本		
資本金	64,936	64,936
資本剰余金	147,128	149,807
自己株式	△3,760	△3,735
その他の資本の構成要素	136,026	△39,802
利益剰余金	1,125,326	1,025,429
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,469,657	1,196,635
非支配持分	188,358	175,856
資本合計	1,658,015	1,372,491
負債及び資本合計	5,228,004	4,545,210

連結損益計算書 (国際会計基準により作成) (2020年4月1日から2021年3月31日まで)

科目	[百万円未満切り捨て]	
	当期	前期 (ご参考)
	百万円	百万円
収益		
商品販売に係る収益	6,182,737	6,578,920
サービス及びその他の販売に係る収益	126,565	115,150
収益合計	6,309,303	6,694,071
原価	△5,701,677	△6,054,186
売上総利益	607,626	639,885
販売費及び一般管理費	△400,086	△430,164
その他の収益・費用		
固定資産処分損益	1,354	1,662
固定資産減損損失	△1,452	△1,478
その他	5,616	465
その他の収益・費用合計	5,518	649
営業活動に係る利益	213,058	210,370
金融収益及び金融費用		
受取利息	8,341	13,180
支払利息	△24,706	△29,880
受取配当金	16,180	18,530
その他	1,027	15,089
金融収益及び金融費用合計	842	16,920
持分法による投資損益	7,523	△2,489
税引前利益	221,425	224,801
法人所得税費用	△64,978	△69,014
当期利益	156,447	155,786
当期利益の帰属：		
親会社の所有者	134,602	135,551
非支配持分	21,844	20,234